2020 年度 第 9 回 経営学研究科委員会議事録要旨

日  時：2021 年 3月 1日（月） 16：00～18：26

場  所：1号館 2階 1－0202 教室または ZOOM

出席委員：18名（定足数充足）

議  長：白坂 亨（経営学研究科委員長）

議  案：

１．2020 年度博士課程前期課程大学院生の修了判定について

 議長の指名により、専攻主任より博士課程前期課程在学者の論文審査結果について報告並びに

修了判定について提案があり、これが承認された。

２．2020 年度博士課程後期課程大学院生の修了判定について

議長の指名により、専攻主任より博士課程後期課程在学者の論文審査結果について報告並びに

修了判定について報告があり、これが承認された。

３．2021 年度博士学位申請論文（9 月修了）の提出について

議長より、博士課程後期課程に在籍する学生より博士学位授与申請手続きがあった旨説明が

あり、これを受理し審査委員会を設置することが提案され、これが承認された。

４．2020 年度学位記授与式における総代（正・副）の選出について

議長の指名により、専攻主任より 2020 年度学位記授与式の総代選出について提案があり、こ

れが承認された。

５． 2021 年度経営学研究科委員会開催日程について

議長の指名により、専攻主任より次年度経営学研究科委員会の開催日程について提案があ

り、これが承認された。

６．2020 年度自己点検・評価シートＢ票(経過報告)の提出依頼について

議長の指名により、専攻主任より内部質保証推進委員会から 2020 年度自己点検・評価シート

Ｂ票の提出依頼を踏まえ、資料の通り作成した旨説明があり、これが承認された。

７．カリキュラムマップの作成について

議長の指名により、専攻主任よりカリキュラムマップを作成した旨報告があり、これが承認

された。

８．2021 年度大学院対面式について

 議長の指名により、専攻主任より 2021 年度大学院対面式実施する予定である旨説明があり、

これが承認された。

９．その他

  なし。

報告承認事項：

１．2021 年度研究生入学試験出願資格審査の判定結果について

 議長の指名により、専攻主任より 2021 年度研究生入学試験出願資格審査の判定結果について

報告があり、これが承認された。

２．2022 年度大学院入学試験日程（案）について

議長の指名により、専攻主任より 2022 年度大学院入学試験日程案について報告があり、これ

が承認された。

３．2021 年大学院学年暦（案）について

議長の指名により、専攻主任より 2021 年大学院学年暦案の一部変更について報告があり、これ

が承認された。

４．「科目ナンバリングコード一覧表」の作成依頼について

議長の指名により、専攻主任より学務課から科目ナンバリングコード一覧表の作成依頼があ

り、資料の通り作成し提出した旨報告があり、これが承認された。

５．外部評価委員会報告書（案）における意見申立について

議長の指名により、専攻主任より外部評価委員会報告書案における意見申立を資料の通り行

った旨報告があり、これが承認された。

６．その他

  なし。

報告事項：

 １．2021 年度春季入学試験実施状況について

  議長の指名により、専攻主任より大学院春季入学試験の状況について報告があった。

２．2021 年度研究生入学試験実施状況について

 議長の指名により、専攻主任より 2021 年度研究生入学試験における出願状況ついて報告があ

った。

３．2021 年度大東文化大学大学院入学式新入生宣誓者の輪番について

議長の指名により、専攻主任より 2021 年度大学院入学式新入生宣誓者は輪番のため文学研究

科教育学専攻の院生が行う旨報告があった。

４．大学院役職者の改選について

 議長の指名により、専攻主任より大学院役職者の改選について報告があった。

５．大東文化大学大学院学則第 56 条に基づく学長賞表彰の推薦について

  議長の指名により、専攻主任より学長賞表彰の推薦者について報告があった。

６．シラバスの第三者チェックについて

  議長の指名により、専攻主任よりシラバスの第三者チェックに伴い、シラバスの修正協力の

依頼があった。

７．2020 年度専攻別学位記授与式の日程について

 議長の指名により、専攻主任より今年度の専攻別学位記授与式は実施しない旨報告があった。

 ８．その他

なし。

以上をもって議長が閉会を宣し、18時 26 分、第 9回経営学研究科委員会は終了した。

以上